

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, wyrażenia woli uczestnictwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w naborze oraz zgoda na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Panu Czesławowi Ficnerowi, Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Stosownie do art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), uchwały Zarządu Województwa nr 34/1481/21 z dnia 2 września 2021 r. w sprawie współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki w ramach projektu pn. „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, deklaracji współpracy z dnia 29 października 2021 r. w zakresie realizacji projektu pozakonkursowego pn.: „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne wspólnie finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 2.14 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, oraz uchwały Nr 36/1447/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 września 2022 r., w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, wspierającego wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 w województwie kujawsko-pomorskim uchwały Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+. Działanie 2.14 PO WER Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie; pt. „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne).

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego biorąc pod uwagę zapisy projektu realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach Działania 2.14 PO WER Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie; pt. „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, a także dokumentów strategicznych takich jak ZINTEGROWANA STRATEGIA UMIEJĘTNOŚCI 2030 (część szczegółowa) Polityka na rzecz rozwijania umiejętności zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie oraz Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2030 plus, podjął współpracę z Ministerstwem Edukacji i Nauki w celu przygotowania projektu wdrożenia ww. mechanizmu koordynacji na poziomie regionalnym. Prace nad tzw. matrycą zadań trwały

12 miesięcy. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, planuje się realizację niniejszego projektu poprzez trzy zadania merytoryczne:

- 2.1 Nowoczesna edukacja wspiera przygotowanie kadr dla gospodarki regionu,
- 2.2 Rozwój doradztwa zawodowego w Województwie Kujawsko-Pomorskim,
- 2.3 Innowacyjne Kujawsko-Pomorskie.

Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie sieci współpracy szkół i instytucji około edukacyjnych wokół idei uczenia się przez całe życie ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania przyszłych absolwentów do wyzwań zmieniającej się rzeczywistości rynku pracy i koniecznych umiejętności i kompetencji z tym związanych. Jednym z narzędzi realizacji zadania będzie wykorzystanie istniejącego od 2017 roku portalu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Edupolis.pl. Planuje się także stworzenie narzędzia internetowego na platformie edukacyjnej Edupolis.pl pt. „Obserwatorium zawodów w Województwie Kujawsko-Pomorskim” – system monitorowania nowo otwieranych kierunków zawodowych, potrzeb, form kształcenia zawodowego, współpraca z pracodawcami. Nastąpi przygotowanie i wdrożenie działań informacyjno-promocyjnych na temat promowania idei uczenia się przez całe życie, co jest związane z promocją nauk ścisłych opartej w dużym stopniu na astronomii i wykorzystaniu dziedzictwa Mikołaja Kopernika (wykorzystaniu powstałej w latach 2010-2011 sieci 14 przyszkolnych obserwatoriów – Astrobaz w Województwie Kujawsko-Pomorskim). Oprócz realizowania procesu kształcenia za pomocą innowacyjnych metod, przede wszystkim należy rozbudzać zainteresowanie nauką. Astrobazy będą współpracować z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika na rzecz popularyzacji astronomii. Te działania będą realizowane także na bazie wykorzystania prestiżu UMK jako uczelni badawczej, a co się z tym wiąże aktywnym uczestnictwem w globalnej działalności naukowej, a więc także organizacji konferencji i goszczenia w regionie największych autorytetów świata nauki, co każdorazowo powinno być wykorzystywane dla promocji nauki wśród uczniów szkół podstawowych i średnich. Zadanie będzie realizowane także poprzez cykl konkursów o zasięgu wojewódzkim związanych z innowacyjnością na wszystkich etapach kształcenia.

Realizatorami poszczególnych etapów ww. zadań będą m.in. spółki Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Kujawsko-Pomorskie Centrum Kompetencji Cyfrowych Conectio, Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju oraz jednostki oświatowe: Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu, Bydgoszczy i we Włocławku. W ramach współpracy merytorycznej będzie wykorzystywany potencjał instytucjonalny Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Toruniu, organów prowadzących szkoły zawodowe oraz Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Efektom realizacji projektu będzie opracowanie zoperacjonalizowanego programu wdrażania Zintegrowanej Strategii Umiejętności na poziomie regionalnym przez powołany Wojewódzki Zespół Koordynacji ds. kształcenia zawodowego oraz uczenia się przez całe życie.

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 21 500 000,00 zł.

Kwota dofinansowania ze środków Krajowego Planu Odbudowy wyniesie 21 500 000,00 zł, co stanowi 100 % wartości całkowitej projektu.

Projekt nie wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego. Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2023-2026.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych.” przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi złożenie wniosku aplikacyjnego na nabór wniosków w ramach inwestycji KPO „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez

całe życie (inwestycja A3.1.1)” w trybie niekonkurencyjnym i w dalszej konsekwencji realizację zadań projektowych.

5. Ocena skutków regulacji:

Zgodnie z zapisem regulaminu naboru inwestycji objętych wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (rozporządzenie RRF), tj. Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), podatek VAT nie jest wydatkiem kwalifikowalnym i nie może być finansowany ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach żadnej z inwestycji/ przedsięwzięcia. Dlatego w przypadku pozytywnej oceny wniosku aplikacyjnego i uzyskania grantu oraz w zależności od ostatecznej wartości całkowitej projektu, planuje się zarezerwowanie w budżecie województwa środków finansowych na pokrycie podatku VAT w następujących kwotach: 2023 rok – 2 000 000,00 zł, 2024 rok – 1 000 000,00 zł, 2025 rok – 800 000, 00 zł, 2026 – 403 250,00 zł.